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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitaimente. (
Mumero do RPS  [Ndmero da nota f
PREFEITURA MUNICIPAL SARZEDO 19
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO Data da emissao da nota
"# SECRETARIA DE FAZENDA - SETOR DE CADASTROS E TRIBUTOS SNBEdel 10N
Data do fato gerador
03/05/2021 10:21:10
Cadige de verificagio
MLXPCWYEX
PRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA
MNome/Razdo social: CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA 03474972685 Inscricio estadual:
CPFICNPJ: 35.367.864/0001-57 Inscricio municipal: 2115 Telefone: (31) 97167-7386
Endereco: R VINTE E CINCO Numero: 110 Bairro: SANTA ROSA. CEP: 32450-000
Complemento: LOJA
Municipio: Sarzedo UF:MG = ST
E-mail: cristiancauguste_las@hotmail. com site] ATESTO QUE O St =RV "‘du OE l
TOMADOR DE SERVICO$PRESTADO E/OU IR iE
Nome fantasia: LAR DE MARCOS .
Nome/Razdo social: INSTITUICAD ESPIRITA LAR DE MARCOS =
CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59 Inscrigao municipal: .
L zrego: R CARLOS PINHEIRO CHAGAS Mamero: 170 Bairmo; RESSACA CEP: 32113-460 1 .r._'_ &
Complemanto: —
Municipie: Contagem UF: M5
E-mail: Telafoni: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Walor unitario atd  Valor do servigo  Base de célculo (%) IS5
Prastacdio de servizo de acompanhamenlo e controle das £.000,0000 1,0000 .000,0000 6.000,00x0,00 = 0,00
atividades administrativas e financeiras do movimenio
Transformar Contagem, no periodo de 01/04/2021 a 30/04/2021.
TC: 0082018
Forma de Pagamento
Parcela Vencimenlo Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcels Vencimento Tipo Valor (R3)
1 A vista 6.000,00
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Oulras retengies
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00
Valor bruto = RS 6.000,00 Valor liquido = RS 6.000.00
Codigos dos servigos:
17.02 - Datilografia, digitagéo, estenografia, expediente, secrelaria em geral, resposta audivel, redagao, edigio, interpretagdo, revisao, tradugao, apoio e
infra-estrutura administrativa e congénaras.
CMNAE:
8210-9/99 - Preparacao de documentos e servicos especializados de apoio administrativo ndo especificados anleriorments
Desc. condicionado(RE) Desc. incondicionado{RE) Deaductes(RE) Base da calculo(R3$) Valor 1ISS(RE)
0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00
TRIBUTAGAQ DO ISSQN
Matureza da operagio: Tributago no municipio
Situacdo tribuléria do 1ISS0ON: Nomal
Local da prestagae do servigo: Sarzado & - )
OUTRAS INFORMAGOES LN
Esta NES-2 foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17 408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional e t l
Situacic desta NFS-e: Normal
W alor aproximado do tibuto federal - RS 07,00 (13,45%), cstadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 176,40 (2,94 -%l
12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonle: IBPT .
‘erificar auhemjcldade




IntEmet-—-B.an king ~ CAIXA https://internetbanking.caixa.gov.br/SITBC/imprime_ted terc.pro...

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
ia Internet Banking CAL{A

. Tipo de TED: TED para terceiros
| Conta origem: 1532 | 003 | 00003028-7
| Tipo de conta: 01 - Conta Corrente |
Tipo de pessoa: JURIDICA,
Nome: INSTITUICAQ ESP LAR DE MARCOS |
| CPF/CNPI: 17.359.415/0001-59 - _
i Banco: 077 - BANCO INTER 5.A. - 000416968
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
g Conta destino: 1/ 1835176-0
i Tipo de pessoa: Fisica |
i MNome: CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA ,
i CPF/CNFPI: 034.749.726-85 ‘
:_ Valor: k% 5.000,00 !
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 06 - Pagamento de Honorarios
;ﬁ'::‘;f:?“ s NFE 2021 19
Histdrico: PAGAMENTO DE HONORARIOS i
| Data de débito: 06/05/2021
o i Data [ Hnri!.d_a operacao: . 06/05/2021 13:38:_05

-bﬁdi;ﬁo da operacdo: 00167410
Chave de seguranca: _H35I'FI’6W3U2_X99]5

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacéo realizada com sucesso conforme as informacBes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CATXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0B0O0 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B0O 726 0104

1aofl 06/05/2021 13:3



CONTRATC DE PRESTACAO DE $ERVICOS

uor este instrumento  pallicular, as  pares, Instituigao Espirita Lar de Marcos
CNPJ: 17.359.415/0001-59. :ituada & Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressaca
. Contagem - MG — CEF. 32113.460, neste ato reprasentado pelo Diretor Presidente
WALTER DE AGUIAR CANPOS, CPF: 163.723.526-72 mtitulada CONTRATANTE, e de
cutro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do (;PF:034.749.726-85 RG: M 7
118330 SSPIMG, CNPJ.33.367.964/0001-57 denominade CONTRATADO, firmam a
gisciplina cas ielagtes juridizas Jgue advirdo do presente CONTRATO PARTICULAR DE

SRESTACAO DE SERVICOS, tal qual segue.

U0 OEZETD DO CONTRAT D - O presenie contrato tem por cojeto a prestagao de servigo de
: companhamento e centrole de lodas as atividades administrativas ffinanceiras do Movimento
Transfonnar Conlagein.

Controme @ nscallzagAo dos oogameni e compras.

ficompanhamento da execucao e alcance das metas

Leompannamento, junto a Gestora L4  para as execug(es das acbes e atividades
sstabe'coidas ne Plano de Trapaiho.

“onirole @ acompariiamento Jdos contratos.

Elaboracic o exceuglo dos indic “em todas as atividades/agdes.
flaborazac do relatdnos maersais G @ aches e resultados alcancados.
ACOMmpaning, nena ae prestacies de contas

Parlicipacac efetiva e todas as acdes e atividades do MTC.
Organicacas de ventos de capacitagdo, palestras, encontros, “eunides.
Treinsdenlu e vowbidliadt para pess0as fisicas/juridicas e (rganizagoes da Sociedade
Lhivil.
A PRESTAGAC DOS SERVICOS - (s servicos contratados :5erao prestados em numero de
torasia.as necessanos a eh:tivagao da prestacdo de servico solicitada no local estipulado
peia CUNTRATANTE.
DOS HONORARIOS - Sera pago pelo CONTRATANTE, o valor Je R$ 72.000.00 (setenta & anis
mil reais) ern 12 (doze) parcelas mensal, pela execugao dos ser'/igos acima citados, observanco-
se 0 que SeTLie:

2) 0 pagamerto dac parcelas serao realizados até 05 (cinco) dias uteis apés a

renchisao d2 preslacdo de servigo combinada;
. no CONTEATANTE confere-se a faculdade de realizar o pagamento, em
nstoréns: hancinia, <ampre na conta do contratado , mediante a aprese ¢do
uz Notz Fiscal
- ados de conta Bancania: Banco Inter — Agéncia 0001 — Cic 183.5176-0
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DA DURAG A0 DO CONTRAT® - G presente contrato tera validade até 05/10/2020 .

DO FORC - As partes clegem o foro da Comarca de Contagem para solugado de

controvarsias, porventura oriundas deste contrato.

Contagem 05 de cutpbro de 2019,

Cristianc Augusto hiranda

Instizuig <0 Espirita Lar d= Marcos




TERMO DE PRORROGACAQ

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Por este instrumento particular, as partes, Instituicdo Espirita Lar de Marcos, CNPJ: 17.359.415/0001-59,
situada a Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, - Bairro Ressaca - Contagem - MG — CEP: 321 13.460, neste
alo representado pelo Diretor Presidente, EUSTAQUIO GERVASIO, CPF: 015.734.546-72 intitulada
CONTRATANTE, ¢ de outro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do CPF. 034.749.726-

85 RG: M7.118.330 SSP/MG, CONTRATADQ. firmam a disciphna das relagdes juridicas que advirdo da
presente TERMO PRORROGACAQ DO _CONTRATO PARTICULAR DE PRESTACAO DE

SERVICOS, em conformidade com a Lei 8 666/93. observados as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1-1. Constitui objeto do presente Termo a prorrogagao do prazo de vigéncia do Contrato, pelo periodo de 03
(seis) meses, vigorando de 01 de Abril de 2021 a 30 de junho de 2021, de acordo com a vigéncia do TERMO

DE COLABORACAO 008/2018.

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR
2_1. O valor atualizado do contrato para o novo periodo de vigéncia do ajuste (de 01 d
de abril de 2021) é de RS 18.000,00 — (dezoito mil reais), cm trés,

e abril de 2021 a 30

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICACAO
3.1. Permanecem inalteradas e ratificadas as demais clausulas e condigdes nao alcangadas pelo presente Terma

de prorrogagio.

Assim, justos e acordados, assinam o presenle instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e valor, na presenca

das testemunhas abaixo, para os fins de direito.
Contagem, (1 de Abril de 2021.

CRISTIANO AUGUST() MIRANDA
CONTRATAI

o (e - -

CPF: QO . ®5o. E£L'__-_¥7-_ CPF: . T_ESPIRITA
LAR MARCOS




047117201 Task Webmail . RE: Proposta de preslacao de SErVigos

psounte  RE: Proposta de prestacio de servigos T ]
: Cristiano Miranda <cristiancaugusto_las@hotmail.com= ®

now roordenacac@lardemarcos.org.br
=coordenacao@lardemarcos.org.br=

mabs:  04.11.2019 13:11

« Curriculo Cristiano.pdf (116 KB)
Prezada Fatima, boa tarde!

Meus honorarios para prestacao de servigos das atividades relacionadis no escopo deste e-mail é de RS
6.000,00 (seis mil reais) mensais.

Anexo segue curriculo!
Na certeza do aceite, agradeco a oportunidade.
Att.

Cristano Miranda
(31) 97167-7386 - zap

De: coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:35
Para: crisrianoaugus,m__lus@hutmail.r;n;r <cristiancaugusto_las@hotmail.com>

Assunto: Proposta de prestacac de serv cos

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel sugerior, na area de gestan;

Disponihilidade de 40 horas semanais.

Local ; Municipio de Contagem

Contratu como pessoa juridica { Nota Fiseai)

Periodn @ 12 meses -

Honorarios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizacdo dos orgamentos ¢ das compras.

Acompar hamento e execugac das metis.

Acompar hamento , junto a gestora Lar e Marcos, para as exscucbes das
acbes estabelecidas no Plano de Trabalio,

Controle & acompanhamento dos contritos.

Elaboracio e execucdo dos indicadares em todas as atividades e aches
Elaboracio de relatorios mensais.

fscompanhamento de prestacdo de contas

Participacdc em todas as atividades do MTC.

Favor anexar o Curriculo.

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,

Fatima l.dcia Franca

Coorderadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435

12X
: 2
LAR I‘Ef:égg- A

hitps: fiwpx2 task.com. i@ _t:lsk=mair&_action=4:rimé-__u-.:i'— 105504 mbox=INBOXE&_extwin=1 1M



CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA
Data de Nascimento: 26/04/1977
Sarzedo/MG — B. Jardim Santa Rosa
Contato: 97167-7386 (whatsapp)

CNH Categoria: A/D - cristianoauguslo las@@hotriail.com

QUALIFICACAO

Capacidade administrativa, negociacao, fiscalizagao, visao estrategica, participagdo de reunibes e tomadas
de decisdes em comum acordo com a2 coordenacao. Sempre focado nas melas para obtengao de resultados.
Atencioso e dedicado, com bom relacionamento interpessoal, saudavel inteligéncia emocional e preparado

para novos desafios.

FORMAGAO ACADEMICA

Superior Gestao Comercial - Unicessumar (2017-2018)

Algumas disciplinas:

Contabilidade Gerencial; Gestao Financeira: Economia e Sociedade; Conceitos da Administragao e Etica
Empresarial, Negocios Eletronicos; Fundamentos de Marketing; Direito ¢o Consumidor e Comercial; Logistica
e Centros de Distribuigdo; Gestéo de Pessoas e Desenvolvimenio de Equipes;; Formagao Sociocultural e
Etica || Formagao Sociocultural e Etica |l; Vendas de Servigos; Comunicagao Empresarial @ Megociagao;
Especificidades Do Varejo, Estratégias e Promogao de Vendas; Comporiamento do Consumidor.

EXPERIENCIAS PROFISSIONAIS

ACESE PECAS PARA CARRETAS (Junho/2018 a Setembro de 2019)
Ramo de Atividade: Comércio a varejo de pecas e Scessoros novos para veiculos automotores
Cargo: Gestor Comercial | Administrativo
+ Iniciei em junho/2018 com o ubjetivo de coordenar a gestdo de pessoas, processos e tecnologia,
abjetivando alcancar efetividede e consequentemente melhares 1esultados através de agbes
corretivas, bem como implantando processos adequados nas operagbes da empresa.

PLANEJ (Dezembro/2015 a Margo ce 2018)
Ramo de Atividade. Fabricagdo de Moveis Sob Medida
Cargo: Gestor Comercial / Adminisirativo

« Acompanhamento de contas a pagar € receber. fluxo de caixa, conciliagéo bancaria, contratos,
pagamento de funcionarios, etc.

« Iniciei na empresa para atender 0s clientes de uma forma geral. Logo consegui aumentar o
faturamento, pois percebi que atraves de parcerias com arguitetos de design de interiores poderiamos
angariar uma boa fatia do mercado. Os resultados foram imediatos, sendo necessario o aumento da
capacidade produtiva, gerando novos postos de trabalho e melhores lucros.

FETRAMIG (Dezembro/2008 a Novembro de 2015)
Ramo de Atividade: Federacao dos | -ansportadores Auténomos de Cargas do Estado de MG
Cargo: Gestor Administrativo
« Acompanhamento de contas a pagar & receber, fluxo de capa, congiliagao bancaria, conciliagao
hancaria, contralos, pagamerild de funcionarios, etc.
« Como gestor, contribui diretamente na criagao desta entidade, buscando parcerias com pes
instituicdes, governamentais = nao governamentais ligadas direta & indiretamente aoc universo/Sie
« Alcancei através de recursos disponiveis, O equilibrio financeire necessario para a cg tin
trahaihos da inslituicao.




CEO-I’SEMG — Centro de Estudos Odontologicos do IPSEMG (Fevereiro/2006 a Novembro/2008)
Ramo de Atividade: Cursos de Atualizacao, Aperfeicoamento e Especializacao em Odontologia.
Cargo; Gestor Administrativo
« Como gestor era responsave diretamente pela instituigao, acomp anhando obras de ampliacéo, contas
a pagar e receber, fluxo de ca<a, contratos, pagamento de funcicnarios, etc.

DROGARIA TRES IRMAOS (Agosto/ 1998 a Janeiro/2006)
Ramo de Alividade: Comercio de Medicamentos e Perfumaria em geral
Cargo Principal: Sestor Administrativo | Vendas
e« Como gesior ers responsavel diretamente pela empresa acompanhando contas a pagar & receber,
fluxe d= caixa, conciliagdo bancaria, contratos, pagamento de fun sionarios, etc.
» Fropus o “rlesenvoivimento” de software especilico que controlava estogue, contas a pagar € receber,
clientes. dentre outros recurscs. O sistema teve a aprovacao dos proprietarios e proporcionou @ estes
a visualizacao analitica da empresa.
. Em vendas trabalhei como balsonista, atendendo os clientes de urna forma geral.

GRUFD GI - FACTORINGITEXTIL | Setembra/1995 a Julno/1998)
Ramo de Ativiuade: Geslao de Crédital Comercio de Tecidos
Cargo Principal: Tesoureiro
. Comecei em setembro/1995 na GD Factoring como “office boy”, aproximadamente em Janeiro/1996
fui transferico para a GD Textl, empresa do ramo de tecidos onde exerci a fungdo de “faturista’.
Poucn s de 8 méses na ungao, live a oportunidade de assumir a Tesouraria, permanecendo até
julhol 1298

CONHECHAENTUS

-t —

« Ingies (em andamento - Rositta Sione)
e Informatica (Digitagdo, Windcws, Word, Excel, Internet, Power Puint).
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041172018

Comprovanie de Inscrigdo e de Siluagao Caoastral

——

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERD DE INSCRICAD
35,367 964/0001-57

NMATRIZ B i CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

DATA DE ABERTURA
3110209

NOME EMPRESARLAL
CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA 03474972685

TITULD DO ESTABELECIMENTO [MOME DE FANTASIA)
| CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONDBICA PRINCIRAL

anteriormente

$2.19-9-09 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrative nag especificados

CODIG0 E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECOROMICAS SECLNDARIAS
Mio informada

CODIGO E DESGRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual]

[ OGRAROURD z [HmERD COMPLEMENTD
_ERUA VINTE E CINCO J | 110 LOJA
e ) | [EARRODISTRITO MUNICIFIO UF
32.450-000 JARDIM SANTA ROSA | SARZEDO MG
ENDEREGO ELETROMICO TELEFCRSE
CRISTIANOAUGUSTO LAS@HOTMAIL.COM {31) T167-7386

[E NTE FEDERATIVD RESPOMSAVEL (EFR)

i

STUACAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
3110/2019

MOTIVO DE S5ITUAGAD CADASTRAL

SITLUAGAD ESPEGIAL |

b |

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

R

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/11/2019 as 09:56:44 (data e hora de Brasilia).

hittps:ihwaww receila. fazenda.gov briPessoal uridica/CNP Jfenpjreva/Cnpjreva_Comprovante asp

Pagina: 11

12 é
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA 03474972685
Nome do Empresario

CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA

Nome Fantasia

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Capital Social

1,00
Numero ldentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
M7118330 SEFP MG 034.749.726-85

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVD 31/10/2019

Numeros de Registro

CNPRJ NIRE
35.367.964/0001-57 31-8-1643163-4

Enderego Comercial

CEP Logradouro Namero Complemento
32450-000 RUA RUA VINTE E CINCO 110 LOJA

Bairro Municipio UF

JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

3M0/2018 Em local fixo fora da loja

Ocupagao Principal

Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

82 19-9/99 - Preparacéo de documentos € servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisorio - declaragdo prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheco e atendo os reguisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emiss&o do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspeclos sanitarios,
ambientais tributarios, de seguranga publica, uso e ocupacgac do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espagos publicos. O nac-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio,

Este Cerlificado comprova as inscrigies, alvara, licengas ¢ @ situagdc de enguadramento do empresario na condigdo de Microempresndedar Individual. A
sua acetagan estd condicionada A verificagao de sua autenticidade na Internet. no enderaca: hittp:/fwwew. pertaldoempreendador.gov.or! Cartificado emitido
com base na Resalugio no 16, de 17 de dezembra de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Macional para a Simplificagic do Registro e da Lagalizagdo de
Empresas & Negocios — REDESIM. ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara asle documenta. Para pesquisar a inscrigho estadual efou municipal
{quanda convenentes do cadastro sincronizada nacianal). informe o5 elementos abaixo no enderego eletrdnico

: Lrecel da. aJuridiga CNPJHe .85

Niamero do Recibo Numero do ldentificador
ME46663696 35367964000157




05/11/2019

CEMIG
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CRISTIANG ALGUSTO MIRANDA
RLUIA VINTE E COINCO 110 CX 2
JARDIM SANTA ROSA

32450-000 SARTZEDO. MG

CPE [34.740.726-85

r_[:!,“..

7* Vi& - CONTA DE ENERGIA ELETRICA

br (319=1280)

Acesse 0 Atende
W .com.br
Fale com & Comig 116 | Camig Torpedo 20810
Tanln Srotund e Erunia CTBEE ta it pala

Endrica
ok P ELAE, e SO0 w00

Residencial
Bitasico

Informagoes Técnicns

Tipo de Meigdo

Enengia kiWh

Madicdo
APDYZBOTEETE

Lattura Anterior

LA

Lekura Anssl
25 RAE

Datas de Leitura Duta de Emissic

Arderior  Alual  Proxima
13408 14410 1311

Constants da Multiplcacho Congumo kKW

f

b
)

Gerals
Fanis vigenis conprme Rgs Anesl n® 2550, de 2105200 S
Dwmmwmwum ETETTRE
Para sctas, estio sLjeias panalidades legas ngentss
rraattas) adow atusiizacho financexa [jurnsjbasemias no
TN dSS MeTmas.
E davar do cEnSuTUonr Marar o Gakos Cadasiis semp
atgaizados o rformar atcraghes de arvdads
saresedn o local

Ll raaiizads confnrme calencdnn de fairamento

SET/01S Band. Varm. P1 - OUTZ01S Band. Amareds

Histérico de Consumo
IS el BETLA pvh

Descrigac

Bandeira Amansa
Bandeia Varmmelha

Ererga Eléwrica KWh
Contribs fkim Publica Municipal

Energia Elérica kWh
Adicional Bandeiras - Ja incluido ne Valor a Pagar

! B R

10,54

Valores Faturados
Quantidade  TarfaPrego ms
327  D.BETA2SE0

Encargos/Cobran¢as

Valormn
323,04

39,66
Tarifas Aplicadas (sem impostos)
0, 65TI3B6E

in
10,76
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04/11/2019 Task Webmail : Fwd: Proposla de presteciio do sernvigos

Aocupic Fwd: Proposta de prestasdo de servigos e
e Marcelo Novais <marnovais @omail.com=
(=Y <coordenacac@lardemarce.s.org.br>
Bate.  03.11.2019 05:18

« Marcelo_Novais_Curriculum.pdf f429 KB)

el Forwarded message --------~

De: Marcelo Novais <marnovais@grmzil.com>
Date: dom., 3 de nov. de 2019 as 04:5¢
Subject: He: Proposta de prestacao de servigos
To: <:g;g_-grdgnacam@largemgrcus.qr_gg;r

Boa tarosz,

Agradege o contato e informo que, para as atividades acima descritas, a minha proposta & de R$8.000,00 mensais.

—_ Como solicitado, em anexo encaminho meu curriculo
Me coloro a dispasicao para esclarecer eventuais dividas que possam Ler

Cordialmente
Marcelo MNovais

Em seq., 4 de nov, de 20195 as 13:37, -:Qg[:!E-na;aogﬁ:_l_a:demgn:oagrgﬂ:» ESCreveu:

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimenio Transformar Contagem necessita de profissional:
o Nivel superior, na drea de geslao;

Disponibilidade de 40 horas semanais

Local ; Municipio de Contagem

Contrato como pessoa juridica { Nota Fiscal)

Peripdo : 12 meses -

Honorérios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento fcontrole de todas as atividades administrativas/financairas.

Controle e fiscalizagdo dos orgamentos e das compras.

Acompanhamento execucdo das moetas.

pcompanhamento , junto & gestora Ler de Marcos, para as execuctes das

acdes estabelecidas no Plano de Trabzlho.

Controle e acompanhamento dos contratos.

Elaboracao o execucdo dos indicadon:zs em todas as atividades e acbes

hittps fwpe? tiask com.br?_task=rail&_action=printé. uid= 105538 mbox=INBOX&_extwin= 1
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04/11/2019 Task Webmail - Fwd: Proposta de prestacao de servicos
Elaboracdo de relatdrios mensais.
Acompanhamento de prestacao de contas
Participacao em todas as atividades «'o MTC.
Favor anexar o Curriculo.
Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciozamente,
Fatima Licia Franca
Coordenadora do Lar de Marces

Fone: 3357-3459/98656-3435

. Marcelc Augusto Novais
Economista pela Pucminas
Pés Graduado em Management pela ECHM College - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853

Marcelo Augusto Novais
Economista pela Pucminas
Pis Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853
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Marcelo Augusto Novais Tel.. (31) 999-383-853
Brasileiro, 35 anos, solteiro. e-mail: rnarnovais@gmail.com

AREAS DE INTERESSE

ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

RESUMO DAS QUALIFICACOES

cerente administrativo-financeiro. Postgraduate Diploma in Manageme: t (Gestio) — The European College
of Management (Irlanda, 2012), graduado em Ciéncias Econdmicas — Pontificia Universidade Catdlica do
Estado de Minas Gerais [2007). Apresenta fluéncia na lingua Inglesa. Possui experiéncia nas areas
sdministrativo-financeira, de nezocios, gestdo de contratos, controladoria, envolvendo os setores ag
planejamento, tesouraria, contas & pagar/receber e cantabil. Gestio de Fquipe, trabalhando no controle Gz
demandas, distribuigio e supervisao de tarefas e definigdo de metas e cronogramas de trabalho, atuando
sinda na confecgdo e acompanhamento de relatarios gerenciais, planilhas e desempenho corporativ.
Capacitagdo no gerenciamento e processos administrativos © financeios, com foco em planejamento &
acompanhamento de execucdo ur¢amentaria, previsdo de receitas e custos, controle de inadimpléncia.
Experiéncia na implantagio de pcliticas inovadoras e planejamento pstrotégico. Habilidade em negociacdes
-am clientes e fornecedores. ronhecimentos no Pacote Office, com larga experiéncia em Excel.

Disponibilidade para viagens & mudancas.
FORMACAO ACADEMICA

Postgraduate Diploma in Management — The European Collegs of Management (2012)

Graduacio em Ciéncias Fcondémicas — Pontificia Universidade Catolica <o Estado de Minas Gerais [2007)

CURSOS E ESPECIALIZACOY'S

Report Analysis com Power Bl: Gerando relatdrios empresariais - Alura Ensing Online (2019)
Lideranca com inteligéncia Emocional - Linkedin

IDIOMA

Inglés — Fluente

HISTORICO DE EMPRESAS

{07/2015 - Atual TRACOSE FO RMAS UMIFORMES PROFISSIONAIS
{i_e_ren_te_ﬂdnlinistn_'ativu Financeiro

Gestio e reestruturacdo dz area Financeira Administrativa, atuando na coordenagdo do fluxo
financeiro da compra até o recehimento da venda, realizando airda, a implantagdo de sistema de
controle de contas e resultados objetivando uma coleta de dados mais eficiente e confidvel para uma
melhar tomada de decisao estratégica.

Experiéncia na gestao de rotinas administrativas e financeiras, sendo responsavel par contratagao
/demissdo, pelas operagdes e contas a pagar € receber, crédito, cobranga, fluxo de caixa, controle de
receitas x despesas e relacicnamento com bancos, clientes e fornezedores, realizando nego s @

acertos, Sempre que preciso.




Marcelo Augusto Novais

vivéncia no planejamento estratégico de atividades e investimentos, sempre de acordo com
determinacdes, politicas e objetivas estabelecidos, visando melhorias de processas, cumprimenta de

prazos € aumento da gualidade.
Vivencia no contrale de inadimpléncia.
Resultados:

Criacdo de indicadores e planilhas que permitiram um melthor entendimento do fluxo financeiro, da
margem de lucro e do risco financeiro. Através deles foi possivel a diminuigio do risco de capital ao
indexar os custos de producio a venda.

Dinamizacao do processo of cracional Interno em B0%.
- Incorporagdo e automatizag.io do setor de silk, gerando uma econornia de 10% na produto final.
. Reestruturacdo do preco de venda, melhorando a margem em 15%

Reestruturacio do fluxo de caixa 2o dilatar os prazos de pagamento das compras para depois do

recchimento da venda.

07/2012 - os/2014 EXCLIUSIVA CORRETORA DE IMOVEIS
Gerente A_dministrativn Financeiro _

- Responsavel pela estruturag3o do modelo de correspondente banczrio e organizagdo dos processos
de financiamento.

- Experiéncia na analise e aprovagaa de cradito,
- Responsavel pelo desenvolvimento de um sistema de controle de contas e resultados.
- Experiéncia no controle de custos, gastos € investimentos.

Vivéncia na gestdo do fluxe de caixa,

- Experiéncia no gerenciamento de pessoas e processos de trabalho.

Resultados:

- Orpganizacdo do processo de {inanciamento, através de planilhas sobre o andamento de processos,
facilitando e agilizando o controle de informacgdes.

. Reestruturacio do processo de despachante, coordenando e direcionando de maneira mais eficaz os
trabalhos a serem realizados, reduzindo o tempao de transito, impactando diretamente na redugdo do
tempao & no aumento da proc utividade do setor.

08/2008 - 01/2011 ATACADAQO DISTRIBUICAO, COMERCIO E IND. LTDA. — GRUPO CARREFOUR
Supaervisor Administrativo
Trainee Administrativo

Participagido no plangjamento estratépico, envolvendo 2 definicdo e acompanhamento de metas juntd
a area Comercial e Diretoria

Fesponsavel pela manuteng in das cantas e dos indicadores da filai reportando a diretoria qualquer
desvio sobre o estimado

. Experiéncia de atuagdo no: processos de Recursos Humanos, psiticipando do acompanhamento e
desenvolvimento de treinamentos, contratagbes e demissées, fechamento de poptos dos
funcionarios, entre ouiros.
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_i'_hfl.ﬂrceiu Augusto Novais

Responsavel pela contrataciu e acompanhamento do contrato e prestagdo de servico dos

terceirizados.

Gerenciamento da limpeza 2 manutencao de equipamentos e I fraestrutura da filial, definindo e
scompanhando as manutenzdes realizadas junto ao técnicc e assistente bem como compra des

materiais.

Gestio de Fstogque, como responsavel pelos inventarios, baixa no sis .ema, controle de entrada de

mercadorias, bem como dos nbutos, e emiss3o de notas fiscais,

envolvendo lanca nentos das despesas fiscais, fluxo

Responsavel pelo controle financeiro e Contahil,
da operacio de registro de

de caixa digrio, supervisio da andlise de crédito e funcionamento
mercadoria — Supervisio de una equipe de 200 funciondrios e 2 lideres.

Rep.esentante Juridico de todos 05 processas da filial e reporte ao gerente juridico da Matriz.

Expueriéncia no acompanhamento dos Orgdos federais tais como: vig/lancia sanitaria, prefeitura, receita

fedzral etc.



04/1172019 Task Webmail - RE: Proposta de presiagao de senvigos

Assunio  RE: Proposta de prestagda de servigos 'y
(e Pires hp < pires.hpd01@aoutlock.com=> ®
pars  coordenzcan@ardemarcos.oirg.br <coordenacan@lardemarcos,org. e
Daia  04.11.2019 14:27

« CURRICULD - HUMBERTD PIRES.pd® (21 KB)

Sra. Fatima Lacia Foangd

Boa tarde.

Seque nexo o meu curriculo pesseal, para sua analise.

CQuanto a proposto iinanceirg, o valor que proponho para os honorarios mensais € de R$ 7.200,00.
Desde ié agrad 2 ;2 atengan.

Humberla Fires

De: coordenacaodardemarcos.arg.br <rrordenacao®@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda feira, 4 de novembro de 2015 12:38

Para: pires.hp001@outlook.com <pires. hpl0l@outicok.com>

Assunto: “wd: Proposta de prestagio de servigos

Boa tarde ,

0 Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, nz drza de gestdo;

Disponibilidade de 49 horas s=manais.

Local : Funicipio de Contagem

Contrato como pessoa juridica { Nota Fisc al)

Periodo @ 12 meses

Honorarics para pagamento mensal

Atividadas:

Acompaninamento Scontrole de todas as =hividades administrativas/financeiras,
Controle e fiscalizacao dos orgamentos e das compras.
Acompaniamenis ¢ 4ecugan das metas.

Acompannamento , jurtto 3 gestora Lar d2 Marcos, para as execugbes das
agbes estabelecidas nu Plana de Trabalha.

Controle @ acompanhamento dos contratos.

Elaboracio e execugio dos indicadores em todas as atividades e aclies
Elaboracio de reialdrios mensais.

Acompanhamento de prestagao de contas

Participacdo em todas as atividades do MTC.

Favor anexar o Curriculo.

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,

Fatima Lucia Fran.a

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 33%7-3453/98656-3435
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HUMBERTO PIRES DAMACENO DE OLIVEIRA
Rua Dalila Maia, 20
30642-360 | Santa Helena | Belo Horizonie | MG
(31) 97176-6391 | (31) 98286-4476
pires. hp001@outiook.com
40 anos | Brasileiro | Casado

OBJETIVO: Prestacao de servigos nas areas contabil e administrativa.

RESUMO DE QUALIFICAGOES

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento de pessoal, por ter atuado
na organizacdo de ambiente de trabalho e executado todas as alividades técnicas

relacionadas a este Departamento, ou seja, da admissdo a demissao de
empregados e declaragies acessorias.

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento fiscal, tendo atuado desde o
recebimento de Notas fiscais até a entrega das declaragoes fiscais acessorias.

. Aptiddo para o desenvolvimento estudos técnicos relacionados a area
tributaria.

. Habilidade para atuar junto a agentes do fisco e argans publicos.

" Experiéncia no Cepartamento contabil, tendo habilidade para auxiliar nas

atividades de classificagdo, langamento contabil, bem com na emissao de balagos
e balancetes contabeis,

FORMAGCAO ACADEMICA

@ Graduacdo em Ciéncias Contabeis — Curso com énfase em Controladoria,
Concluido em 12/2016, na Pontificia Universidade Catolica te Minas Gerais.

IDICRA
o inglés — Basico
. Espanhol — Basico

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

" CENTRO AUTOMOTIVO DEL REY - 07/2003 a 07/2205
Frentista

" ALTAIR JOSE DI FREITAS — 07/2017 até a data atual
Assistente de Departamento de pessoal
Assisiente de Degpartamento Fiscal
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